玉溪市财政局文件

玉财农〔2019〕157号

玉溪市财政局关于下达2019年中央农村综合改革转移支付项目资金（非贫困县）的通知

       财政局:

为支持你县（区）开展2019年村级公益事业建设一事一议财政奖补工作，根据《云南省财政厅关于下达2019年中央农村综合改革转移支付资金（非贫困县）的通知》（云财农〔2019〕132号）要求，现将2019年中央农村综合改革转移支付非贫困县资金下达给你们（具体金额详见附表）。收入列2019年一般公共预算收入科目“1100224-农村综合改革转移支付收入”，支出列入2019年“21307农村综合改革”预算科目相关项，经济分类科目列“513转移性支出”。

一、强化项目资金管理

根据《农村综合改革转移支付管理办法》（财农〔2019〕17号），各级财政部门要切实加强项目资金监管，严格按照相关规定，专款专用，专账核算，要确保财政资金使用规范、公开透明。

二、对相关项目的要求

（一）按照中央绩效目标有关要求，2019年支持农村公益事业建设及美丽乡村建设试点资金统一切块下达。项目资金使用时，原则上按7:3比例分解，用于农村公益事业建设项目、美丽乡村建设试点项目。各地要切实落实好县级主体责任，发挥相关部门协调配合作用，积极调整支出结构，加大资金整合力度，集中各方力量合力推进，确保实施项目取得实效。

（二）扶持壮大村级集体经济项目。2019年扶持壮大村集体经济项目为《中共玉溪市委组织部玉溪市财政局玉溪市农业农村局关于对2019年度扶持壮大村级集体经济项目立项的通知》（玉组通〔2019〕40号）的66个项目，每个补助50万元，共3300万元。各试点县要按照省委组织部、省财政厅和省农业农村厅联合复审意见，进一步修改完善实施方案，认真组织项目实施。

三、编制实施方案

美丽乡村建设试点项目要按照《云南省农村综合改革省对下专项转移支付资金竞争性分配管理办法（试行）》（云财农改〔2016〕38号）的要求，认真编制试点实施方案。对不符合试点要求，脱离当地实际的建设项目，要优化建设内容，调整建设方案，使其符合试点范围及乡村实际，并于2019年8月30日前上报市财政局审批。

四、项目批复

市财政对县（区）上报的美丽乡村建设试点项目实施方案进行审核和批复，并将项目批复文件和资金下达文件报省财政厅备案。农村公益事业建设项目由县级组织审核和批复，并于2019年8月30日前将项目批复文件上报市财政局备案。

五、加强绩效考核

试点县（区）要组织做好相关试点项目的绩效管理工作，认真组织绩效自评，市级将组织开展试点项目绩效评价，并将评价结果上报省级备案。绩效评价结果将运用于下年度资金分配当中。

六、加强总结宣传

各县（区）要创新宣传方式，加大对工作的宣传报道，强化对项目的公开、公示力度，及时总结试点工作的做法和经验，不断改进和完善试点工作方案，特别是试点推进过程中发现的问题要及时上报市财政局。

附件：1.玉溪市2019年度扶持村级集体经济发展试点资金下达表（非贫困县）

玉溪市2019年度农村公益事业建设资金下达表

（非贫困县）
玉溪市2019年度美丽乡村建设项目资金下达表

（非贫困县）

                                 玉溪市财政局
                            2019年7月26日

附件1

	玉溪市2019年度扶持村级集体经济发展试点资金下达表（非贫困县）

	单位：万元

	序号
	县（区）
	扶持村级集体经济发展试点（2130706对村集体经济组织的补助）

	玉溪市 合计
	3300

	1
	红塔区
	250

	2
	江川区
	300

	3
	澄江县
	250

	4
	通海县
	300

	5
	华宁县
	500

	6
	易门县
	350

	7
	峨山县
	550

	8
	新平县
	400

	9
	元江县
	400

附件2
	玉溪市2019年度农村公益事业建设资金下达表

（非贫困县）

	单位：万元

	序号
	县（区）
	农村公益事业建设（2130701对村级一事一议的补助）
	农村公益事业建设项目最低任务数（≥个）

	玉溪市 合计
	2513
	120

	1
	  红塔区
	200
	8

	2
	  江川区
	100
	13

	3
	  澄江县
	400
	16

	4
	  通海县
	100
	5

	5
	  华宁县
	600
	24

	6
	  易门县
	200
	8

	7
	  峨山县
	300
	20

	8
	  新平县
	363
	15

	9
	  元江县
	250
	11

附件3

	玉溪市2019年美丽乡村建设项目资金下达表

（非贫困县）

	单位：万元

	序号
	项目概况
	美丽乡村建设试点（2130701对村级一事一议的补助）

	县（区）
	项目村

	玉溪市  合计
	2600

	1
	红塔区
	李棋街道金家边社区居委会（9组）林家边村
	100

	2

	大营街街道赵桅社区居委会赵官坝自然村7、8组
	100

	3

	李棋街道李棋社区居委会谢家坝自然村1组
	100

	4
	江川区
	江城镇江城社区居委会第一居民小组
	100

	5

	前卫镇前卫社区前卫村
	100

	6

	九溪镇矣文村民委员会扯纳苴小组
	100

	7
	澄江县
	路居镇三百亩村委会三百亩
	100

	8

	路居镇下坝社区张营村
	100

	9

	路居镇上坝社区龙潭村
	100

	10
	通海县
	高大乡高大社区高寨村
	100

	11

	高大乡大路南村委会木格村
	100

	12

	杨广镇马家湾村委会二组
	100

	13

	里山乡大黑冲村委会下打马坎村
	100

	14

	里山乡芭蕉村委会肥客自然村（一组）
	100

	15

	里山乡芭蕉村委会阿沃卓自然村（五组）
	100

	16
	华宁县
	宁州街道冲麦村委会绿林庄小组
	100

	17

	宁州街道普茶寨村委会登楼山小组
	100

	18
	易门县
	铜厂乡里士村委会法峨村
	100

	19

	铜厂乡碧多村委会罗母箐村
	100

	20

	龙泉街道罗所社区7、8组
	100

	21
	峨山县
	双江街道办事处登云社区安常村
	100

	22

	甸中镇小河村委会松山自然村
	100

	23

	小街街道办事处由义社区由义三组
	100

	24
	新平县
	戛洒镇戛洒社区速都村组
	100

	25
	元江县
	咪哩乡大黑铺村委会小芭蕉小组
	100

	26

	曼来镇东峨村委会迤萨村
	100

 抄送：省厅农业处，本局预算科。

 玉溪市财政局办公室                        2019年7月26日印发